Він побрався з баронесою Ольгою Андріївною фон Арпсгофен (7 ве-
ресня 1829 — 27 листопада 1906) і мав синів Миколу (6 вересня 1855 — до
1861), Володимира (17 листопада 1856 — до 1872), Оскара (13 квітня 1858 —
після 1914), Олександра (8 червня 1872 — 1938) і дочок Анну-Марію (8 ве-
ресня 1854 — ?), Ольгу (1 серпня 1859 — до 1872), Софію (18 вересня 1862 —
27 жовтня 1937), Марію (1867—1954).

Молодший із братів Патонів — Іван Петрович (19 листопада/1 грудня
1837 — 17 квітня 1911) — був прокурором Смоленського окружного суду.
Від шлюбу з дочкою генерал-лейтенанта Софією Михайлівною Фантон-де-
Веррайон (17 вересня 1837 — ?) мав шістьох дітей: Анастасію (21 червня
1864 — ?), Петра (24 квітня 1866 — 7 вересня 1941), Євгена (21 листопада
1867 — ?), Миколу (27 грудня 1868 — після 1923), Олександра (5 квітня
1870 — ?)

Нагороджений
медаллю в пам’ять про здобуття Парижа (1814), срібною
медаллю в пам’ять війни 1812 р. (1812), срібною медаллю
в пам’ять російсько-турецької війни 1828—1829 рр. (1832),
відзнаками за 30 (1837), 35 (1852 р.), 40 (1859) років бездо-
ганної служби3.

Власник височайше пожалуваного 21 листопада/3
грудня 1838 р. майорату Кірсна у Сувалкській губернії
(Царство Польське) та родового маєтку в Полтавському
повіті й губернії, придбаного маєтку в Бєльському повіті
Смоленської губернії, дерев’яного будинку в Москві.

Х Анна Григорівна Ґейман (Ґейманн). * 25 грудня 1800 р.,
† Москва, 12 червня 1888 р.

9/6. Кароліна Петрівна Патон. * …, † …
Вихованка Катерининського інституту в Санкт-Петер бур зі.

Х до 1861 р., … Гаврилов. * …, † …
Син …
Полковник.

10/6. Іван Петрович Патон. * Плоцьк (Царство Польське),
19 листопада/1 грудня 1837 р., охрещений 23 липня 1838 р.
в євангелічній Аугсбурзькій церкві у Варшаві. Хрещені
батьки: генерал-лейтенант Михайло Чаадаєв та Олена
Ґейман. † Санкт-Петербург, 17 квітня 1911 р.
Освіту здобув в iмператорському Олександрівському лі-
цеї.

Рідна сестра
Наталії Вікторівни, дружини свого дівера Євгена Оскаро-
вича Патона.

15/7. Володимир Оскарович Патон. * Ніцца (департамент
Приморські Альпи, Франція), 28 серпня 1867 р., † …

16/7. Євген Оскарович Патон. * Ніцца (департамент
Приморські Альпи, Франція), 20 лютого/4 березня
1870 р. (за радянськими документами — 5 березня
1870 р.), охрещений 22 березня 1870 р. у православній
церкві в Ніцці. Хрещені батьки: його імператорська ви-
сокість великий князь В’ячеслав Костянтинович та її
імператорська високість велика княгиня Олександра
Йосипівна, замість якої — фрейліна графиня Келлер.

в євангелічно-лютеранській
церкві Св. Іоанна в Нарві. Хрещені батьки: баронеса
Ольга фон Арпсгофен, народжена Варнек, полковник
Дмитро Олишев та комерції радник Олександр Ґейман.
† до 1872 р.

23/8. Софія Миколаївна Патон. * 18 вересня 1862 р., при-
йняла православ’я 10/23 жовтня 1937 р., † Женева (Швей-
царія), 27 жовтня 1937 р., похована на кладовищі Пті-
Саконне.
Здобула освіту на медичному факультеті Женевського уні-
верситету. Доктор медицини, мала приватну практику в
Женеві.

Незаміжня.
10 Див.: Блокада. Алфавитный список погибших. Панкович—Пашиц [Электронный
ресурс] // Сайт «Мое семейное древо».

Лауреат Сталінської премії (1946) та Державної премії
УРСР в галузі науки і техніки (1971, 1973), заслужений вина-
хідник УРСР (1982), кавалер орденів Знак пошани (1976), Тру-
дового червоного прапора (1984). Нагороджений Почесною
грамотою Президії Верховної Ради УРСР (1987) та медалями.

Х 1) Джемма …
2) Київ, 1961 р., Тамара Семенівна Кошкіна. * 1926 р.

35/16. Борис Євгенович Патон. * Київ, 1/14 листопада
1918 р. (за радянськими документами — 27 листопада
1918 р.), охрещений 16 лютого/1 березня 1919 р. у київ-
ській церкві Св. Марії Магдалини. Хрещені батьки: ін-
женер Олексій Іванович Толчин та Олександра Оска-
рівна Матковська.
Закінчив Київський індустріальний інститут (1941).

Фахівець у галузі металургії та зварювання, доктор
технічних наук (1952), заступник директора (1950—1953) і
директор (з 1953 р.)

— Перелік родовідних документів про дворянство роду
Патона, поданих Смоленським дворянським депутатським зібранням із рапортом
№ 436 до Сенату.

23. [1871 р.]. — Повний послужний список генерала від інфантерії Петра Іва-
новича Патона за 1812—1871 рр.

24. 1872 р., жовтня 24. — Свідоцтво про народження 19 листопада/1 грудня
1837 р. та хрещення 23 липня 1838 р. Івана Петровича Патона відповідно до запису
№ 158 у метричній книзі євангелічної Аугсбурзької церкви у Варшаві.

25. 1873 р., березня 5.

66. 1917 р. — Запис № 96 у метричній книзі церкви Св. Марії Магдалини м. Ки-
єва про народження 5 березня 1917 р. та хрещення 22 травня того ж року Володи-
мира Євгеновича Патона.

67. 1919 р. — Запис № 30 у метричній книзі церкви Св. Марії Магдалини
м. Києва про народження 1/14 листопада 1918 р. та хрещення 16 лютого/1 березня
1919 р. Бориса Євгеновича Патона.

68. 1920 р., липня 18. — Персональна картка викладача Київського комерцій-
ного інституту Євгена Оскаровича Патона.

69. [Початок 1920-х рр.]. — Анкета, заповнена Євгеном Оскаровичем Патоном
на виконання наказу губревкому № 799, про службу в армії до та після «Жовтневої
революції» 1917 р.